БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  САЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 19.06.2019                                        с. Большой Арбай                                  № 51

О внесении изменений и дополнений в Устав
Большеарбайского сельсовета Саянского района
Красноярского края

          В целях приведения Устава Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края,  Совет депутатов Большеарбайского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края следующие изменения:
0. В пункте 1 статьи 8.1 подпункт 13 изложить в следующей редакции:
13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.
- дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
1.2. Главу 7 дополнить статьей 45.2 следующего содержания:
Статья 45.2. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» проводится сход граждан:
1. В населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
1. В населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
1. В сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
0. В сельском населенном пункте сход граждан также проводится в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
1. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
0. Пункт 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:
1. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - на сходе граждан.
1.4. В пункте 2 статьи 67 слова «не устанавливается» заменить словами «не возникает».
1.5. Статью 67 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9. Минимальный размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, устанавливается в размере 1000,00 рублей при муниципальном стаже 15 лет, 2000,00 рублей при стаже более 15 лет до 20 лет, 3000,00 рублей при стаже более 20 лет.
1.6. Пункт 4.1 части 1 статьи 9 - исключить
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день следующий за днем официального опубликования.
Глава Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края обязан опубликовать  зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большеарбайского сельсовета Саянского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава  сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                                                Н.П.Кононов.